
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3612/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2023 a
las 15:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios de asistencia técnica para soporte y mantenimiento de la
plataforma de desarrollo Rational Application Developer y del software de los servidores de aplicaciones
web del Consorcio de Compensación de Seguros.

Prestación de servicios de asistencia técnica para soporte y mantenimiento de la plataforma de desarrolloDescripción 
Rational Application Developer y del software de los servidores de aplicaciones web del Consorcio de Compensación de
Seguros. [1]
Valor estimado del contrato 299.212,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.364,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.475 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de dos años a partir de la fecha de entrada en vigor, pudiendo
prorrogarse por una anualidad hasta un máximo de 3 años de duración total. Fecha prevista de inicio: 1 de noviembre de
2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CAPGEMINI ESPAÑA, S.L.U.
NIF B08377715
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUERTO DE SOMPORT(ED.OXXEO), Nº 9
(28050) Madrid, Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 240.790 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3612/2022
Fecha de Formalización 27/10/2022 [2]

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2022

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

C.C.S.

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32 Planta 3
(28046) Madrid España

Apertura del sobre Nº1

Apertura sobre administrativo
El día 29/09/2022 a las 00:00 horas [8]
En un plazo máximo de una semana tras la recepción
de las ofertas

Lugar

C.C.S.

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32 Planta 3
(28046) Madrid España

Apertura del sobre Nº2

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/09/2022 a las 00:00 horas [7]
Una vez calificada la documentación del sobre 1

Lugar

C.C.S.

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32 Planta 3
(28046) Madrid España

Apertura del sobre Nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2022 a las 07:00 horas [6]
Acto público de apertura de las ofertas económicas

Hasta el 28/09/2022 a las 23:59 [3]

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2022 a las 23:59 [4]

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 12/09/2022 a las 00:00 [5]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualificación entorno funcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Cuantificación entorno tecnológico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ni%2BnapqS6pVvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ni%2BnapqS6pVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Descripción Prestación de servicios de asistencia técnica para soporte y mantenimiento de la plataforma de desarrollo
Rational Application Developer y del software de los servidores de aplicaciones web del Consorcio de Compensación de
Seguros.

[2]Donde se decía ' 19/10/2022' ahora se dice ' 27/10/2022'
[3]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[4]Donde se decía ' 23:59' ahora se dice ' 23:59'
[5]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[6]Donde se decía ' 07:00' ahora se dice ' 07:00'
[7]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'
[8]Donde se decía ' 00:00' ahora se dice ' 00:00'

ID 0000011744172 |  2023-210071 | Fri, 06 Oct 2023 15:22:00:840 CEST 169659809948232507UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=271ca293-07ef-46b9-830d-3d64f8f69371

